
 
2021年８月 17日 

各      位 

 
 
 
 
 

 

「JPX日経中小型株指数」構成銘柄への継続選定に関するお知らせ 

 

 

このたび、株式会社東京証券取引所と株式会社日本経済新聞社が算出する「JPX 日経中小型

株指数」2021 年度の構成銘柄として、当社株式が継続選定されましたのでお知らせいたします。

本選定により、当社の「JPX日経中小型株指数」構成銘柄への選定は 2017年度より５年連続と

なります。 
 

「JPX 日経中小型株指数」は、「JPX日経インデックス 400」で導入した『投資者にとって投

資魅力の高い会社』を構成銘柄とするとのコンセプトを中小型株に適用することで、資本の効

率的活用や投資者を意識した経営を行っている企業を選定するものです。 
構成銘柄につきましては、時価総額等の市場流動性指標によるスクリーニングに加え、ROE

等の定量的な指標、決算情報の英文開示等の定性的な要素を加味したスコアリングにより、 

上位 200 銘柄が選定されております。 
 
当社はこれまで、一貫して採算性重視を基本方針とし、自社ブランド「ガーラマンションシ

リーズ」及び「ガーラ・レジデンスシリーズ」の開発、分譲に努めてまいりました。またグル

ープ一体となり、販売戸数の伸長による継続的な利益確保を実現することでＲＯＥも近年では

10～15％前後で推移しております。 
 
昨年度に引き続き、ご評価いただけたことは、大変光栄に存じます。 
今後もより一層、企業価値の向上に努めてまいりますので、ご支援を賜りますよう、よろし

くお願い申しあげます。 

 

 

「JPX 日経中小型株指数」の詳細につきましては、下記をご参照ください。 
https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html 

 
以 上 

会 社 名 株式会社エフ・ジェー・ネクスト 

代表者名 代表取締役社長 永井 敦 

    （東証第一部・コード 8935） 

問合せ先 上席執行役員 管理本部長 山本 辰美 

電  話 03-6733-7711 


